

Sąd Rejonowy w Mikołowie

ul. Ks. Kard. St. Wyszyńskiego 12/14

43-190 MIKOŁÓW

Plan działania Sądu Rejonowego w Mikołowie na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2020-2025

Na podstawie art. 14 ust. 5, w związku z art. 6 ustawy z dnia 19.07 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U z 2019 r. poz. 1696 z późn. zm.) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

DIAGNOZA

Działanie	Zalecenia do wdrożenia
Dostępność architektoniczna	<ol style="list-style-type: none">1. budowa windy w budynku Sądu Rejonowego w Mikołowie przy ul. Wyszyńskiego 4 (winda wyposażona w nagłośnienie i przyciski z Braille).2. zakup windy w budynku Sądu Rejonowego w Mikołowie przy ul. Wyszyńskiego 12/14 (winda wyposażona w nagłośnienie i przyciski z Braille).3. zakup platformy schodowej i jej instalacja w biegu schodowym łączącym I piętro budynku 12 i I piętrze budynku 14 w Sądzie Rejonowym w Mikołowie przy ul. Wyszyńskiego 12/144. wydzielenie miejsca parkingowego dla inwalidy na podwórku Sądu Rejonowego w Mikołowie przy ul. Wyszyńskiego 12/14 po zainstalowaniu windy.5. wykonanie instalacji alarmowej w toalecie dla osób z niepełnosprawnością6. zakup plachty ewakuacyjnej lub krzeselka ewakuacyjnego7. Oznaczenie w sposób kontrastowy numerów drzwi do pomieszczeń w budynku, początku i końca biegu schodowego,8. szkolenie personelu sądu z ewakuacji osób niepełnosprawnych
Dostępność cyfrowa	<ol style="list-style-type: none">1. Dostosowanie strony internetowej Sądu Rejonowego w Mikołowie do wymagań ustawy z dnia 04.04.2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.2. Uaktualnienie Deklaracji Dostępności Sądu Rejonowego w Mikołowie3. Przeprowadzenie szkolenia dla pracowników w zakresie dostępności cyfrowej.
Dostępność informacyjno -	<ol style="list-style-type: none">1. Umożliwienie kontaktu osobom z niepełnosprawnością z Sądem Rejonowym w Mikołowie.

komunikacyjna	<ol style="list-style-type: none"> 2. Instalacja zdalnego dostępu do usługi tłumacza języka migowego on-line. 3. Instalacja urządzenia do obsługi osób słabosłyszących – pętla indukcyjna. 4. Zapewnienie na stronie internetowej Sądu logicznej, spójnej, przejrzystej i przewidywalnej informacji o zakresie działalności Sądu Rejonowego w Mikołowie w postaci elektronicznego pliku zawierającego: <ul style="list-style-type: none"> - tekst odczytywalny maszynowo - tekst nagrany w polskim języku migowym - tekst łatwy do czytania 5. Realizacja art. 30 ustawy z dnia 19.07.2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach postępowania skargowego. 6. Popularyzowanie wśród pracowników Sądu Rejonowego w Mikołowie informacji na temat różnych rodzajów niepełnosprawności oraz właściwych zachowań w kontakcie z osobami z niepełnosprawnością
---------------	--

HARMONOGRAM

Dostępność architektoniczna

Lp.	Element planu	Termin realizacji	Niezbędne działania	Osoba/ komórka organizacyjna odpowiedzialna za wdrożenie
1.	budowa windy w budynku Sądu Rejonowego w Mikołowie przy ul. Wyszyńskiego 4	2024-2025	<ul style="list-style-type: none"> • Wystąpienie z wnioskiem inwestycyjnym do Dyrektora Sądu Apelacyjnego w Katowicach 	Dyrektor Sądu
2.	zakup windy w budynku Sądu Rejonowego w Mikołowie przy ul. Wyszyńskiego 12/14	2024-2025	<ul style="list-style-type: none"> • Wystąpienie z wnioskiem inwestycyjnym do Dyrektora Sądu Apelacyjnego w Katowicach 	Dyrektor Sądu
3.	zakup platformy schodowej i jej instalacja w biegu schodowym łączącym I piętro budynku 12 i I piętrze budynku 14 w Sądzie Rejonowym w Mikołowie przy ul. Wyszyńskiego	2024-2025	<ul style="list-style-type: none"> • Wystąpienie z wnioskiem inwestycyjnym do Dyrektora Sądu Apelacyjnego w Katowicach 	Dyrektor Sądu

	12/14			
3.	wydzielenie miejsca parkingowego dla inwalidy na podwórku Sądu Rejonowego w Mikołowie przy ul. Wyszyńskiego 12/14 po zainstalowaniu windy.	2021-2025	<ul style="list-style-type: none"> Realizacja zadania 	Oddział Administracyjny
4.	wykonanie instalacji alarmowej w toalecie dla osób z niepełnosprawnością	2021-2025	<ul style="list-style-type: none"> Realizacja zadania 	Oddział Administracyjny
6.	zakup płachty ewakuacyjnej lub krzeselka ewakuacyjnego	2021	<ul style="list-style-type: none"> Przygotowanie zapytania ofertowego Realizacja zadania 	Oddział Administracyjny
7.	Oznaczenie w sposób kontrastowy numerów drzwi do pomieszczeń w budynku, początku i końca biegu schodowego,	2021	<ul style="list-style-type: none"> Realizacja zadania 	Oddział Administracyjny
8.	szkolenie personelu sądu z ewakuacji osób niepełnosprawnych	2021-2025	<ul style="list-style-type: none"> przeprowadzenie szkolenia z zakresu BHP w tym temacie. 	Koordinator ds. dostępności/służba BHP

Dostępność cyfrowa

Lp.	Element planu	Termin realizacji	Niezbędne działania	Osoba/ komórka organizacyjna odpowiedzialna za wdrożenie
1.	Dostosowanie strony internetowej Sądu Rejonowego w Mikołowie do wymagań ustawy z dnia 04.04.2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji	2021-2025	<ul style="list-style-type: none"> Wyznaczenie osoby lub osób w każdej komórce organizacyjnej, które będą odpowiedzialne za dostosowanie dokumentów 	Administrator strony internetowej

	mobilnych podmiotów publicznych.		elektronicznych do wymagań ustawowych	
2.	Uaktualnienie Deklaracji Dostępności Sądu Rejonowego w Mikołowie	Działanie ciągłe	<ul style="list-style-type: none"> Zgromadzenie i opracowanie niezbędnych materiałów w przedmiotowym zakresie 	Oddział Administracyjny
3.	Popularyzowanie wśród pracowników Sądu informacji na temat różnych rodzajów niepełnosprawności oraz właściwych zachowań w kontakcie z osobami z niepełnosprawnością	Działanie ciągłe	<ul style="list-style-type: none"> Szkolenie wewnętrzne dla pracowników Sądu 	Koordinator ds. dostępności

Dostępność informacyjno - komunikacyjna

Lp.	Element planu	Termin realizacji	Niezbędne działania	Osoba/ komórka organizacyjna odpowiedzialna za wdrożenie
1.	Umożliwienie kontaktu osobom z niepełnosprawnością z Sądem Rejonowy w Mikołowie.	Zadanie wdrożono Wrzesień 2020.	<ul style="list-style-type: none"> Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Sądu, w tym adresu, numeru telefonu, faxu oraz adresu elektronicznej skrzynki pocztowej Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z 	Służby informatyczne Sądu

			niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Koordynatora do spraw dostępności w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach, w tym adresu elektronicznej skrzynki pocztowej oraz numeru telefonu	
2.	Instalacja zdalnego dostępu do usługi tłumacza języka migowego on-line.	Zadanie wdrożono 19.08.2020	<ul style="list-style-type: none"> • Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Sądu, w tym adresu, numeru telefonu, faxu oraz adresu elektronicznej skrzynki pocztowej • Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Koordynatora do spraw dostępności w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach, w tym adresu elektronicznej skrzynki pocztowej oraz numeru telefonu 	BOI
3.	Instalacja urządzenia do obsługi osób słabosłyszących – pętla indukcyjna.	2021	<ul style="list-style-type: none"> • Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Sądu, w tym adresu, numeru telefonu, faxu oraz adresu elektronicznej skrzynki pocztowej • Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Koordynatora do spraw dostępności w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach, w tym adresu elektronicznej skrzynki pocztowej oraz numeru telefonu 	Oddział Administracyjny

4.	<p>Zapewnienie na stronie internetowej Sądu logicznej, spójnej, przejrzystej i przewidywalnej informacji o zakresie działalności Sądu Rejonowego w Mikołowie w postaci elektronicznego pliku zawierającego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tekst odczytywalny maszynowo - tekst nagrany w polskim języku migowym - tekst łatwy do czytania 	Zadanie wdrożono	<ul style="list-style-type: none"> • Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Sądu, w tym adresu, numeru telefonu, faxu oraz adresu elektronicznej skrzynki pocztowej • Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Koordynatora do spraw dostępności w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach, w tym adresu elektronicznej skrzynki pocztowej oraz numeru telefonu 	Administrator strony internetowej
5.	<p>Realizacja art. 30 ustawy z dnia 19.07.2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach postępowania</p>	Data Działanie ciągłe	<ul style="list-style-type: none"> • Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Sądu, w tym adresu, numeru telefonu, faxu oraz adresu elektronicznej skrzynki pocztowej \ • Udostępnienie na stronie internetowej Sądu, w zakładce pn. „Informacje dla osób z niepełnosprawnością”, danych kontaktowych Koordynatora do spraw dostępności w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach, w tym adresu elektronicznej skrzynki pocztowej oraz numeru telefonu 	Administrator strony internetowej
6.	<p>Popularyzowanie wśród pracowników Sądu Rejonowego w Mikołowie informacji na temat różnych rodzajów niepełnosprawności oraz właściwych zachowań w kontakcie z osobami z</p>	Działanie ciągłe	<ul style="list-style-type: none"> • Szkolenie wewnętrzne dla pracowników Sądu Rejonowego w Mikołowie 	Koordynator ds. dostępności/służba BIHP

	niepełnosprawnością				
--	---------------------	--	--	--	--

DYREKTOR
Sądu Rejonowego

Henryk Sendobry